

Koleżanki i koledzy związkowcy , pracownicy LW „Bogdanka” S.A.

Pojawia się często pytanie: „Co kopalnia planuje? Czy będziemy skoszarowani?” Jako strona społeczna zwracamy uwagę, że na to co się wydarzy, mamy wpływ my wszyscy. Kopalnia rozważa pewne warianty, które mogą wystąpić przy dużej absencji pracowników. Scenariuszy jest wiele, do wszystkich trzeba być przygotowanym a mówi się tylko o najgorszym. Mamy nadzieję, że nie będzie trzeba ich wprowadzać. Przy ciągłej produkcji , osiągniemy zakładane wydobyć. Powtarzamy więc po raz kolejny nasz apel:

- Jeśli masz jakiegokolwiek objawy chorobowe – skonsultuj się z lekarzem,
- Jeśli lekarz potwierdzi chorobę – powiadom pracodawcę i pozostań na L-4
- Jeśli jesteś w grupie ryzyka lub miałeś kontakt z kimś takim i wystąpiły objawy typowe dla koronawirusa – skontaktuj się z odpowiednimi służbami,
- Osoby powracające do rodziny z zagranicy powinny być objęte kwarantanną

Apelujemy też do tych, którzy ulegli strachowi, aby przeanalizowali zagrożenie i w miarę możliwości wrócili do pracy. Pracodawca, w naszym odczuciu, wprowadził już wiele zmian, służących bezpieczeństwu naszemu i naszych rodzin. Jeśli jeszcze coś może być do zrobienia w tym względzie, zgłaszajcie pomysły do nas a my prześlemy dalej. Wszelkie scenariusze brane pod uwagę, zależą teraz właśnie od nas. Gdyby trzeba było wprowadzić najbardziej drastyczny scenariusz, to miałby on na celu odizolowanie zdrowych pracowników od źródeł ich zakażenia. Większość pracowników pozostała by wtedy na tzw. „postojowym” a jest to ekonomicznie nieoptyczne zarówno dla pracownika jak i pracodawcy. Jednocześnie apelujemy do stosowania się do zapisów , zarządzeń wewnętrznych w tym temacie, których treść każdorazowo konsultowana jest ze stroną społeczną.

Jeżeli chodzi o środki ochrony indywidualnej LW „Bogdanka” S.A. nieustannie poszukuje i nabywa np. maski czy płyny do dezynfekcji, także te możliwe do stosowania pod ziemią. Mamy informacje o zakupach z różnych możliwych źródeł. W realizacji jest dostawa masek medycznych przeznaczonych do zjazdu i wyjazdu załogi oraz przeciwpyłowych różnych typów.

Bezpieczeństwo nas wszystkich, zależy od każdego!

Zacznijmy więc od siebie samych. Nie narażajmy na zakażenie kolegów pod prysznicem pluając lub oczyszczając nos na podłogę. Wstrzymajmy się od zażywania tabaki. W miejscach możliwych unikajmy zgromadzeń. Podejźmy do problemu bardzo poważnie ale bez paniki.

NSZZ Solidarność
ORGANIZACJA MIĘDZY Zakładowa
Lubelski Węgiel „Bogdanka” S.A.
21-013 Puchaczów
tel. (81) 462-56-15; tel./fax (81) 462-56-16
NIP 713-263-12-50 REGON 430825147

**ZWIĄZEK ZAWODOWY
„KADRA”**
Lubelski Węgiel „Bogdanka” S.A.
21-013 Puchaczów, tel./fax (081) 462-55-88
Regon 430671282, NIP 713-17-86-909
-1-

Związek Zawodowy Górników w Polsce
Zarząd Międzyzakładowy
Lubelski Węgiel „Bogdanka” S.A.
w Bogdancie

**ZWIĄZEK ZAWODOWY PRACOWNIKÓW Zakładowy
PRZERÓBKI MECHANICZNEJ WĘGLA W POLSCE**
„PRZERÓBKA”
W LUBELSKIM WĘGLU „BOGDANKA” S.A.